PAGE
2

	«СТУДЕНЕЧ»

СИКТ ОВМОДЧОМИНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

[image: image1.wmf]
	АДМИНИСТРАЦИя

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«СТУДЕНЕЦ»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 апреля 2017 года

№ 19
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации сельского поселения «Студенец» от 01.10.2015 года № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»

В соответствии с Федеральным законом от  27.07.2010 №120-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Устава муниципального образования сельского поселения «Студенец»,  администрация  сельского поселения «Студенец» постановляет:
1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент предоставления муниципальной услуги по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденный постановлением администрации сельского поселения «Студенец» от 01.10.2015 года № 66 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»:
-  пункт 1.2 читать в следующей редакции:

«1.2. Заявителями являются:

- собственник помещения,

-федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий полномочия собственника в отношении оцениваемого имущества, правообладатель,

- гражданин (наниматель),

- орган государственного надзора (контроля).»;

- включить пункт 2.8.2:
«2.8.2. В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 2.8 настоящего регламента, и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 дней со дня истечения срока, отведенного для принятия решения.»;

- абзац 9 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«По результатам работы комиссия принимает одно из следующих решений об оценке соответствия помещений и многоквартирных домов установленным законодательством требованиям:

о соответствии помещения требованиям, предъявляемым к жилому помещению, и его пригодности для проживания;

о выявлении оснований для признания помещения подлежащим капитальному ремонту, реконструкции или перепланировке (при необходимости с технико-экономическим обоснованием) с целью приведения утраченных в процессе эксплуатации характеристик жилого помещения в соответствие с установленными в настоящем Положении требованиями;

о выявлении оснований для признания помещения непригодным для проживания;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим реконструкции;

о выявлении оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу;

об отсутствии оснований для признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»;

- абзац 13 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«Специалист Органа, ответственный за принятие решения о предоставлении услуги, на основании полученного заключения в течение 30 дней принимает решение, и издает распоряжение с указанием о дальнейшем использовании помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или о признании необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.»;

- включить пункт 3.4.4.:

«3.4.4. В случае признания аварийным и подлежащим сносу или реконструкции многоквартирного дома (жилых помещений в нем непригодными для проживания) в течение 5 лет со дня выдачи разрешения о его вводе в эксплуатацию по причинам, не связанным со стихийными бедствиями и иными обстоятельствами непреодолимой силы, решение комиссии направляется специалистом в 5-дневный срок в органы прокуратуры для решения вопроса о принятии мер, предусмотренных законодательством Российской Федерации.»;
- подпункт 7 абзаца 4 пункта 3.3 читать в следующей редакции:
«7) дата направления межведомственного запроса;»;

- абзац 2 пункта 3.4. изложить в следующей редакции:

«Специалист Органа, ответственный за принятие решения о предоставлении услуги, в течение одного рабочего дня с момента получения докуметов осуществляет проверку комплекта документов.»;

- абзац 7 пункта 3.4 изложить в следующей редакции:

«В течение 20 дней  с момента передачи специалистом документов межведомственная комиссия проводит оценку соответствия помещения установленным законодательством требованиям.»;

- абзац 11 пункта 3.4 читать  в следующей редакции:
«В случае обследования помещения в течение 10 дней с момента проведения обследования межведомственная комиссия составляет в 3-х экземплярах акт обследования помещения.»;
- абзац 25 пункта 3.4 читать  в следующей редакции:

«В случае если заявитель изъявил желание получить результат услуги в Органе, специалист Органа, ответственный за принятие решения о предоставлении муниципальной услуги, в течение одного рабочего дня с момента подписания Руководителем документов направляет один экземпляр документа, являющегося результатом предоставления муниципальной услуги, специалисту Органа, ответственному за выдачу результата предоставления муниципальной услуги, для выдачи его заявителю.».
2.   Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

 Глава сельского поселения «Студенец»                                             А.И. Малышев
_1301748920.doc